decorrendo daí uma dívida total num montante de 1,401 bilhões de 
reais. de acordo com a posição de 31 de março de 95, composta de 
duas modalidades: as não enquadráveis na rolagem, da ordem de 
R$256 milhões, representando 18% do totAl, e as enquadráveis. na 
casa de R$I,145 bilhão (um bilhão cento e quarenta e cinco milhõ­
es de reais), correspondendo aos restantes 82%. 

Das dívidas enquadráveis, deve-se sublinhar o fato de que a 
rolagem propriamente dita, por meio de contratos assinados pela 
União em 31.03.94. abmngeu 58% do endividamento global. en­
volvendo os cinco credores, a saber, a Caixa EconÔmica Federal